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Artykuł „Meandry pewnego scalenia” 
czyta się jak powieść sensacyjną. Histo-
ria dotyczy wsi Lipnica Wielka, obej-
muje blisko 4 dekady i jest oparta na 
faktach. Wszystko zostało szczegółowo 
udokumentowane, choć w artykule – dla 
zachowania jasności – ujęte są tylko 
najważniejsze wydarzenia. Autorka 
Aneta Ślemp, geodeta powiatowy w No-
wym Targu, pisze na chłodno, z dystan-
sem, ale czytelnikowi i tak włos się na 
głowie jeży. 

Wszystko zaczyna się niewinnie w ro-
ku 1984 wnioskiem właścicieli gruntów 
o przeprowadzenie scalenia. Główny 
zwrot akcji następuje w roku 2011, kiedy 
to „prawomocny wyrok WSA w Krako-
wie spowodował wyeliminowanie z ob-
rotu prawnego decyzji zatwierdzającej 
scalenie gruntów. Oznaczało to, że od-
padła podstawa prawna wprowadzenia 
zmian w EGiB, jak również podstawa 
prawna ujawnienia zmian w KW. W tej 

sytuacji stan prawny nieruchomoś ci ob-
jętych scaleniem, który ujawniony został 
w KW, stał się niezgodny z rzeczywis
tym stanem prawnym”. 

Potem zwrotów akcji było jeszcze kil-
ka. Konsekwencje dla właścicieli grun-
tów były takie, że przez kolejną dekadę 
trwali w stanie niepewności prawnej, 
a sądy różnych instancji, urzędy itp. pró-
bowały coś z tym fantem zrobić. Sprawa 
tak się zapętliła, że w drodze administra-
cyjnej nie można jej już było rozwiązać. 
Konieczne stało się przyjęcie specjalnej 
ustawy, do czego wreszcie doszło pod ko-
niec ubiegłego roku. „Po wejściu w życie 
nowej ustawy mieszkańcy Lipnicy Wiel-
kiej odetchnęli z ulgą. Sprawa po prawie 
40 latach została zakończona. Od te-
raz wieś może się swobodnie rozwijać, 
a jej mieszkańcy realizować inwestycje 
i obrót nieruchomościami. Jedynym re-
zultatem, jaki chcieliśmy osiągnąć, było 
potwierdzenie oznaczeń działek w EGiB, 

jak również stanu prawnego ujawnione-
go w KW. I to się udało” – podsumowuje 
autorka artykułu.

Wydaje się, że to rzeczywiście finał 
sprawy, którego, niestety, większość 
pierwotnych uczestników scalenia za-
pewne nie dożyła. I również niestety 
swój udział w tej historii mieli nasi ko-
ledzy po fachu. Może zabrakło wiedzy 
merytorycznej, a może „tylko” zdolnoś ci 
negocjacyjnych. W każdym razie nie ży-
czymy nikomu tego, co przeżyli miesz-
kańcy Lipnicy Wielkiej.

katarzyna Pakuła-kwiecińska

koszmar w lipnicy wielkiej 


